Welches alles Wir E. L. zu dem ende hiemit freundt-
Vetterlich communiciern wollen, damit Sie des ganezen Verr-
laufs nicht allain wissenschafft vnd nachrichtung sondern 
auch weitter zuuernehmen habe, dass Wir diss Orths mit nie-
mandt anderm dan den Hungarn den Anstandt mit obge-
schriebenen Conditionen vnd erletitterungen gemacht, diss-
fahlss auss Vätterlicher Trew vnd sorgfältigkeit ainig vnd 
allein auf die lengere erhaltung der Hungrischen Gräniczen, 
alss des H. Reichs vnnsers geliebten Vatterlandts Teutscher 
Nation Vormawer vnd Verhüettung der beim verluest dersel-
ben vngezweiffelt gewartenden grossen gefahr vnd inconue-
nientien gesehen v . . . gegeben, vnd alsso auf das gewahr-
sambiste alss es s e i . . . . procediert haben. Vnd verbleiben 
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E. L. stb. Geben in vnserer Statt Wienn den achten februárij 
Anno Sechczenhundert Zwainczig, Vnserer Reiche stb. 

Eur L. 

Guetwilliger Vetter vnd brueder 
Ferdinand. 

El so melléklet. A. 

Nos Cornes Sigismundus Forgach de Ghymes Regni 
Hungáriáé Palatínus et Judex Cumanorum neenon Cottuum 
Neogradiensis Saaros et de Zabolch supremus Cornes etc. 
Vniuersi denique Status et Ordines dicti Regni Hungáriáé in 
generali nostra Diaeta in bac Regia et libéra Ciuitate Poso-
niensi constituti : recognoscimus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit vniuersis, quod posteaquam paucis ab-
hinc rnensibus concitatis et exortis quibusdam in hoc regno 
motibus tristissimas calamitates diuersorumque periculorum 
somnia (?) secum trahentibus Sacrma Rom. Imperatoria et 
Regia Mta3 pro pacis publicae studio paternaque erga eandem 
cura medio mutui potius tractatus quam per alia quaeuis con-
trariantia media eosdem motus sopitos et compositos volens 
certos suos Commissarios Rmum nempe D. Valentinum Leepes 
Archieppum Colocensem Administr. Eppatus Jauriensis loco-
rumque eorundem Comitem perpetuum per Regnum Hungá-
riáé Aulae Caneellarium et Consiliarium ; Spectabiles item 
et Mfcos Leonhardum Helfridum Comitem et Liberum Baro-
nem a Meggau et in Creuzen Intimum Consiliarium et Came-
rarium ac Capitaneum Dominiorum Forchtenstain et Eysen-
stat ; Sigefridum Christophorum Prayner Liberum Baronem 
in Stubingh Zladnitz et Rabenstain, Dnum in Staca et Aspern 
Intimum Consil. et Camerar. nec non Thomam Nadasdy de 
Pethenied itidem Suae Matis Consil. hue Posonium cum suffi-
cienti plenipotentia et authoritate nobiscum tractandi et eon-
cludendi expedire dignata fuisset ex tune nos quoque in pa-
cis et tranquillitatis publicae restitutionem Christianis vti par 
est animo propendentes cum praetaetis dnis Commissarijs de 
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et super certis inducijs infra tempus praefixum vtrinque 
sancte et firmiter obseruandis hasce subséquentes conditiones 
et articulos vnanimi voto paribusque suffragijs tractauimus 
iniuimus et conclusimus in hune modum. 

Prima. Quod vtrinque et vbique in Regno Hungáriáé 
etiam in partibus Poloniae fiat suspensio armorum (de qua 
per Sacr. Caes. Regiamque Matem Sermus Rex Poloniae requi-
rendus erit), pactaeque induciae durent vsque ad Festum S. 
Michaelis diem videlicet futuri mensis septembris vigesimum 
nonum anni praesentis. 

Secunda. Quod easdem inducias similiter post requisi-
tionem sua Matas Caes. ac Reg. Bohemis etiam et alijs incor-
pora i s provincijs sicut et secundum statum eorum vtrique 
Austriae iustis et aequis conditionibus concedere dignabitur. 
Atque hune tractatum Sermus Princeps melioribus quibus po-
terit studijs tam apud suam Matem C. et R. praefata item 
Régna et provincias ac Christianos* Principes promovere co-
nabitur, ita vt armis depositis secundum Communem vtrius. 
que partis aequitatem motus isti pace optata terminentur. 

Tertia. Sub hoc induciarum termino Regni administratio 
maneat in hoc quo nunc est statu, scilicet vt quaecunque nunc 
prae manibus et in potestate Suae Matis reperiuntur, maneant 
sub regimine suae Matis; quae vero prae manibus SermiPrin-
cipis reperiuntur, ea omnia absque praeiudicio partis vtrius-
que maneant, teneantur et ab Serm0 Principe absolute gu-
bernentur. 

Quarta. Arces itaque Comitatus Confinia Ciuitates 
omnes quaecunque tam in Superioribus quam in bis eis et vi-
tra Danubianis Regni Hungáriáé Partibus nunc in potestate 
Sermi Principis existunt, ad terminum vsque induciarum sub 
eiusdem maneant absoluta potestate et gubernatione. 

Quinta. Intra vero Induciarum terminos Regni Hungá-
riáé diaeta generalis ex praesenti Suae Matis Confirmatione 
promulgetur ad Dominicam Exaudi, vltimum videlicet diem 
May in liberam et Regiam montanam Ciuitatem Nouizoiien-
sem, vbi etiam Sermus Princeps et IllmU3 Dnus Cornes Regni 
Hungáriáé Palatinus propria in persona compareant reliqui 
autem SS. et 0 0 . vniversi inclyti Regni Hungáriáé absque 
vlla exceptione et tergiuersatione in proprijs personis, Comi-
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tatus et liberae Ciuitates, Regnoque Hungáriáé annexae par-
tes per legatos cum sufficienti instructione comparere sint 
obligati sub poena. 

Sexta. In Comitijs autem illis diaetalibus omnes et dif-
ficultates et grauamina conditionesque acceptatae quae vel 
inter suam Ma1em ordinem ecclesiasticum reliquosque regni 
status intercedunt, modis quibuslibet fieri poterit salutiferis 
penitus tollantur et diluantur, complanentur et effectuentur-

Septima. Commercia, negociationes et passus vbique 
in Regno libéra sint. 

Octava. Polonus autem miles in partes aliquas Regni 
Hungáriáé superiores per Dnum Georgium Homonnay et alios 
inductus primo quoque tempore educatur ; aut si excedere no-
lit aut ipsos quorum intererit, removere negligerent, principa-
les, eo in casu absque laesione aliqua harum induciarum li-
ceat Regni colis providere vt illi omnibus vijs et modis re-
moueantur. 

Nona. Tempus autem hoc Induciarum vtpote parti vtri-
que sacrosanctum, vt ab omni hostilitate inimicitijs occultis ae-
que ac manifestis militum excursionibus, arcium locorumque 
interceptionibus, occupationibus, cunctis denique tam priuatis 
quam publicis offensionibus vtrique parti sit vbique immune, 
ad cuius obseruationem sub vinculo bonae fidei vtrinque par-
tes sese compromittunt et obstringunt. 

Nos itaque praelibatos Induciarum antefatarum condi-
tiones et articulos praesentibus literis nris de verbo ad ver-
bum insertos et inscriptos ac omnia et singula in eis contenta, 
ratos gratos et accepta habentes, praelibatam suam Mateni 

Caeam Regiamque ac omnes et singulos eos quos praesentes 
induciae concernere et in se comprehendere posse dinoscun-
tur, bona fide sancta et intemerata assecuramus et affidamus, 
spondentes firmiter, quod praemissa omnia in omnibus pun-
ctis, clausulis et articulis tam nos ipsi inuiolabiliter obserua-
bimus, quam per alios omnes, quorum vnquam istud inter-
fuerit, cuiuscunque status, officij, dignitatis et conditionis exi-
stant, signanter vero generalis exercituum nostrorum Duces, 
Capitaneos et quibuscunque officijs bellicis quocunque nomi-
nis vocabulo nuncupatis fungentes, firmiter et sancte obser-
uari faciemus: imo assecuramus, affidamus et s^oııdemus, 
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harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum in libéra et Regia Ciuitate Posoniensi 16. Januarij 
Ao 1620. 

Második vielléklet. B. 

Ferdiuandus etc. Nos itaque praescriptas antefatarum 
induciarum, medio dictorum Commissariorum nostrorum modo 
praemisso cum Ilimo Principe et SS. saepefati Regni Hungá-
riáé initarum et conelusarum conditiones et articulos praesen-
tibus literis nris de verbo ad verbum insertos et inscriptos ac 
omnia et singula in eis contenta ratos gratos et accepta non 
secus ac si nos ipsi praesentes eos tractassemus et conclusis-
semus babentes, acceptauimus approbauimus, roborauimus, 
ratificauimus et confirmauiinus, cum illa tarnen annexa deela-
ratione ad tollendes et euitandas vtrobique ambiguitates et 
obscuritates, quod tam Princeps quam SS. et 0 0 . Hungáriáé 
et Transiluaniae sub boe induciarum termino aduersarijs no-
stris quibuscunque a ferendis suppetijs abstineant, quod sub 
inducijs praescriptis soli Hungari sint compraehensi, quod si 
vero a Bohemis et alijs itidem Provincijs requisiti fuerimus 
nos desùper benigne et ita resoluturi sumus quatenus toti 
mundo, palam sit, pace et concordia nobis nihil charius aut 
antiquius ; quod sub termino harum induciarum fideles no-
stri in ipsorum bonis nullo modo turbentur vel impediantur, 
quod demum omnibus et singulis ad diaetam proximam com-
parentibus saluus veniendi, immorandi ac pro lubitu redeundi 
conductus conferetur. Assecurantes praefatum principem sta-
tusque Regni nostri Hungáriáé sub verbo uro Caeo et Regio, 
bonaque et sancta fide, quod praemissa omnia in omnibus 
punctis elausulis et articulis iuxta declarationem nram, tam 
nos ipsi inuiolabiliter obseruabimus, quam per alios omnes 
quorum vnquam istud interfuerit cuiuscunque status, officij 
dignitatis et conditionis existant, signanter vero generales 
exercituum nostrorum Duces, Capitaneos et quibuscunque of-
ficijs bellicis quouis nominis vocabulo nuncupatis fungentes, 
firmiter et sancte obseruari faciemus ; imo acceptamus, ap-
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probamus, ratificamus, confirmamus et assecuramus, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in 
Ciuitate nra Viennensi 16. Januarij A° 1620. 

Harmadik melléklet. C. 

Sacratissima Caesarea et Regia Maiestas stb. Humilli-
morum seruitiorum meorum in gráciám Matis Vrae demissam 
oblationem. Literas Matis Vrae C. ac R. summa cum obser-
uantia accepi et nunciata eiusdem per Splem et Mgcum D. 
Maximilianum Trautmanstorff L. B. demisse ac luculenter in-
tellexi cui omnes huius - tractatus rationes quanta cum fide 
optima cum Illmis Matls Vrae Sacrae Dnis Commissarijs ege-
rimus et concluserimus uberius oretenus explicando scio eun-
dem pro sua fidelitate Vrae Maü Caesae Regiaeque relaturum. 
Mens eadem nobis omnibus atque intentio fuit, vt Sermus Prin-
ceps et Dnus Dnus meus clemmus tractatum Bobemicum stu-
dijs quibusque melioribus, armis depositis (non concitandis) 
promoveat, pro inducijs vero Bobemicis et suspensione ar-
morum menstrua, cur Sua Serenitas peculiaribus suis literis 
apud Mateın Vram intercederet, si istas cum Bobemis inducias 
Hungáriáé communes esse putaret, super qua quidem inter-
cessione sua Serenitas responsionem a Mate vra Caea Regia-
que adhuc praestolatur atque expectat. 

Quod fideles Vrae Matis Ceae ac Reae bona sua absque 
impedimento possideant in diplomate peculiari et maiore 
aperte est positum. Diaeta vero Regni publica quod omnibus 
ad eam venire volentibus libéra sit atque salua antiquissima 
Regni lege seuerissime cautum est, et nunc quoque, si quos 
accusare voluerint citatione légitima, ordinarioque juris pro-
cessu contra eosdem procedere statuerunt, quos itidem lex 
ipsa et ordo juris in causa eorum justa tutos securosque facit 
omnino. 

Jam vero prioribus etiam literis meis Vrae Maü C. Rque 
satis clare perspicueque ostenderam, in neutris istis diplo-
matibus me vei iota vnum aut apicem posse mutare, nisi ve-
lim vita simul et honore coram meo Principe statiljusque pe-
riclitari. 
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Interea verő quantum Vra Matas C. Reaque tribuere de-
beat conclusionibus iam penes literas eiusdem plenipotentia-
les ab Illmis Dnis suis Commissarijs et Coiisiliarijs transactis 
atque more consueío plena fiducia per tolum Regnum pro-
mulgatis, dispersis, et quanti pacem publicam, quanti respe-
ctum Principis, semel in fauorem Vrae Matis multum sese di-
mittentis aestimat et vtrum inclytum Hungáriáé Regnum vna 
cum sacra eius Corona a sua Serenitate compendiosiore modo 
sibi recuperare vel incertam belli aleam multo regnorum suo-
rumque dispendio reijcere sapienti eiusdem clementique ar-
bitrio liumillime committo. 

Tantum nunc quoque testőr protestorque in omnibus 
iitis tractatibus et conclusionibus et me et quantum consequi 
ratione potui etiam Vrae Matis adhunc tractatum ablcgatos fido 
optima absque ulla fraude simultateque (talán simulationeque) 
processisse, ita vt nequaquam nos tam rigido examini aut 
censurae strictissimae merito subijciendos fore putassemus. 
Sed vt vt nobiscum actum sit sane diffiteri nolo, vel moram 
liane et procrastinationem confirmationis variasque et subtiles 
disputationes non pauca bactenus neeexigua in animis liomi 
num diffîdenciarum semina concitasse, si tamen integram p!e-
namque (vt spero) tam a Via Mat3 confirmationem obtinueri-
mus, daturum me operam, omneque Studium offero, vt iuxta 
factas conclusiones (nisi ex parte Maiis Vrae impédita fuerint) 
omnia syncere fine optato terminentur. Cum quibus me Vrae 
Ma'is Ceae ac Reae gratiae et Clementiae liumillime com-
mendans, eiclem vitam felicem precor. Datum Posonij die 3» 
Februarij A0 1G20. 

Eiusdem S. C. ac R. Matis Vrae 

Seruus subiectissimus et humillimns 
Simon Pecliy. 
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Negyedik melléklet. D. 

Sacratissima Caes. R. Matas stb. Benignas Matis Vrae 
literas reddidit mihi eiusdem Consiliarius intimus et Cubicu-
larius Illustris ac Mgcus D. Maximilianus a Trautmansdorf 
L. B. et quae in Commissis habuit eaquoque fideliter retulit. 
Ambiguitates itaque quae in punctis et conditionibus inducia-
rum iuxta correcturam Matis Vrae nos quoque intelligimus et 
non aliter quemadmodum oretenus fusius Illmo D. a Traut-
mansdorf coram exposuimus, mentemque ac sensum nostrum 
abunde declarauimus et in ipso textu correcturae satis clare 
appositae habentur. Supplice itaque Man Vrae S. Dno meo 
clementissimo, dignetur débita vti par est, consideratione ha-
bita tam authoritatis suae, quam commodi in commune totius 
Christianitatis bonum redundaturi, ac ne vei Illmi Principis 
vei Rcgnicolarum etiam magis exasperentur animi conclusio-
nibus per DD. Commissarios suos vigore plenae potestatis 
eisdem datae factis acquiescere, ne creditum fidesque tra-
ctandorum in perpetuam controuersiam (quod quanti aesti-
mandum sit, pro altissima sua prudentia facile intelligit) ad-
ducatur permittere. Nam nobis quidem vt quod toties hacte-
nus repetitum est, in vnum concludamus et semel pro semper 
dicamus rationes istae pacifieandarum harum perturbationum 
omnibus alijs consilijs anteferendae adhuc videntur et omnino 
persuasimus nobis fore vt his medijs pacificationis longe fa-
cilius et maiori cum dignitate Matis Vrae ingentes non in hoc 
solum Vngariae sed in alijs quoque perturbatis Regnis atque 
Ditionibus motus tranquilitentur, auersique animi Dei bene-
ficio in Matem V. debitum obsequium reuocentur. Speratum 
ergo et finale a Mate Vra responsum expectamus etc. Posonij 
da iFebruarij 1620. S. Matis Vrae humillimus ac fidelis serui-
tor Comes Sigismundus Forgách. 
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Ötödik melléklet. E. 

Ferdinandus etc. Illustrissime Princeps nobis honorande. 
Peracto tractatu nupero, qui superioribus diebus cum D. V. 
medio certorum Commissariorum nrorum Posonij habitus fue-
rat, diplomata quoque et literaria documenta quae expedienda 
erant confici mandauimus. Ea tametsi aliquot dierum spatio 
interlapso, cum mora aliqua expedita videantur, negotij ta-
rnen ipsius conditio, quae accuratam considerationem et deli-
berationem exposcebat, e multarum etiam particularium rerum 
exactiores informationes, quae ad vitanda omnia ea (quae in 
publicis et solennibus huiusmodi Tractatuum actibus ambi-
guitatum scrupulositatumque impedimenta irrepere possent, 
longe abesse conuenit) a fideli nro Regni palatino et D. V. 
Cancellario Simone Pechy, qui etiam eidem praefatas Diplo-
matum literas praesentaturus est iteratis vicibus expetitae 
fuerant, hanc qualemcunque dilationem causauerunt. Quoniam 
vero in toto hoc decursu Tractationis nos quidem quaeuis bona 
nonnisi fide et summa cum integritate tractata et conclusa 
esse reputamus, ita vicissim ex illa parte nullo praeiudicio ut 
laborét intentionem quoque D. V. esse ambigere nolumus; ita 
quidem, vt quemadmodum in diplomate de induciarum Con-
ditionibus positis habentur, articulo primo, vt vtrinque et 
vbique etiam in partibus Poloniae fiat suspensio armorum, et 
quidem quod Sermus Rex Poloniae super eo per nos requiri 
debeat. Scribimus itaque Serm0 Regi, quas etiam literas prae-
fato D. V. Cancellario assignari facimus, quemadmodum in 
ipsa conditione prima nos clementer obtulimus, vti etiam Co-
miti Georgio Homonay et reliquis resolutionem nostram noti-
ficamus et eiusdem obseruationem injungimus. Non secu^ ta-
rnen etiam per D. V. quam SS. et 0 0 . Hungáriáé et Transil-
uaniae sub hoc induciarum termino aduersarijs nostris qui-
buscunque a ferendis suppetijs abstineri debebit. Et quod sub 
inducijs praescriptis soli Hungari compraehensi intelligantur. 
Nam quod ad inducias pro Bohemis, alijs item provincijs spe-
ctat, et in secunda inducialium literarum conditione eius rei 
mentio fit, si a Bohemis et alijs itidem Provincijs requisiti 
fuerimus, nos desuper benigne et ita resoluturi sumus, quate-
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nus palam sit, pace et concordia nobis nihil charius aut anti-
quius esse. Praeterea ordinaria et consueta induciarum lege 
id exigente ut sub terminum huiusmodi induciarum fideles nri 
in ipsorum bonis nullo modo turbentur, vel impediantur. De-
mum vero vt omnibus et singulis ad proximam diaetam com-
parentibus vitra illam generalem et de lege regni consuetam 
salui Conductus immunitatem, specialis quoque veniendi, im-
morandi, ac redeundi saluus conductus concedatıır. Et hoc 
quidem quoad diploma inducialium Conditionum; quo vero ad 
diploma pro D. V. emanatum : quandoquidem certuin repu-
tari debet, nos nihil penitus agere aut admittere velle aut de-
bere, quod contra juramentum nrum praestitum vel vero 
leges et statuta regni aliqua ratione verge ret, ita etiam omnes 
penitus concessiones per nos factas taliter conditionatas lo-
cum habere volumus, si fidelium nostrorum SS. et 0 0 . regni 
istius nri Hungáriáé consensus accesserit, legesque Regni id 
non prohibuerint. Item ut assensu Regnicolarum modo prae-
misso secuto, introductio quoque in ea quae per nos concessa 
fuissent per fidelem nrum regni Palatinum perageretur, dum 
laboré studio et opera D. Y. de qua nos minime dubitamus, 
Qiotibus sopitis, et Regni nri Hungáriáé débita obedientia no-
bis restituta, regno et incolis optata pax et aima quies secu-
raque permansio recuperaretur et conseruaretur. 

Caeterum quae pro multiplici et bona D. V. oblatione 
hactenus facta fuerunt, vt reipsa et in effectu per eandem 
praestentur superest, eaque vt citra procrastinationcm lon-
giorem bonis dispositionibus ordinentur, tametsi in persona 
eiusdem nullum dubium aut dil'ficultatem nos ponamus : ni-
hilominus tarnen communis boni procurandi ergo eandem 
porro commonere voluimus. Et uti nos pro uberioris gratiae 
nrae significatione in posterum etiam erga D. Y. exhibenda 
clementer disponimur, ita etiam de sinceritatis eiusdem stu-
dijs, quibus nobis corresponsuros vos loculenter testamini, 
bene confidere non desinimus. Cui in reliquo firmam valetu-
dinem et prospéra quaeque comprecamur. Datum in Ciuitate 
nra Vienna 4a februarij. 1620. * 
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Hatodik melléklet. F. 

Ferdinandus etc. Magnifice nobis sincere dilecte, Ex 
rescripto tuo, sicut et relatione fidelis nri nobis dilecti Sp. ac 
Magn. Maxim. L. B. a Trautmansdorf circa negociationes ex-
peditionis diplomattım quae explicata fuerunt iucidius benigne 
intelleximus quorum conditione perspecta, plenam eorundem 
expeditionem differre noluimus. Recepturus itaque es talia 
diplomata pro requisito expedita manibus fidelium nrorum 
Commissariorum istbic Posonij existentium ad Iilmum Prin. 
cipem transferenda, cuius tenorem et sensum eo quo bona fide 
et summa cum integritate inter Iilmum Principem, Regni 
item nri Palatinum, Commissarios nros ac temetipsum omnia 
acta fuere et non aliter accipiendum vei a nobis acceptatum 
et confirmatum haberi et censeri debet, in reliquo pro Candore 
tuo, quae de te hactenus polliciti suinus nobis et agnouimus, 
conditioque negotij istius publici exposcit, vt in posterum 
quoque arbitrio officij apud ipsum Principem praestes, requi-
ritur, ac de eo, quo per Commissarios nros nomine nro requi-
situs fueris apud Principem efficere contendas, et benigne 
kortamur, et de euentu nihil dubitantes, certa quaeuis nobi-s 
pollicemttr. In reliquo stb. Datum in nra Ciuitate Viennensi 
die 3a februarij A0 1620. , 

Simoni Pechy. 

Hetedik melléklet. G. 

Ferdinaùdus secundus etc. Ex relatione fidelis nri Splis 
ac Mgci Maximilianj L. B. a Trautmansdorff etc. de tractatus 
ac diplomatum expeditione difficultatum et dubiorum rationi-
bus, quorum causa eum nuper Posonium ablegaueramus, suf-
ficienter intellectis, noluimus vt amplius diuturniori mora in-
terjecta negotium prorogetur. Confecta itaque diplomata trans-
mittimus, quorum permutatione facta, ut iuxta interpraetatio-
nes et intellectum, quemadmodum quidem et non aliter nos 
quoque intellecta esse voluimus et vos etiam vna cum Simone 
Péchy, prouti Semper ita et nunc declarastis, benigne cupi-
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mus vt de sensu et interpraetatione simili ipse princeps etiam 
ad nos seribat; neque existimamus habiturum ipsum aliquam 
diffieultatem aut renitentiam cum et pubiicam fidem agentis sui, 
vestraque et Commissariorum nrorum summa cum integritate 
bona fide intercedentes Tractatus ullam ob considerationem 
aliquà in parte dispendio ullo laborare velit. Expectaturj ita-
que eiusmodi Principis scriptum, ab eodem Principe, uti a 
Commissarijs nris intelligetis procurandum, quod ipsum etiam 
per vos apud Principem medio praefati Pechy diligenti in-
stantia et commendatione iuvandum erit. 

Facto itaque fine huiusce tractatus et expeditis plene 
Diplomatibus quid iam statim pro vlteriori negotiorum publi-
corum promotione aggrediendum sit, de singulis a fidelitate 
Vra informationem et opinionem expectaturj sumus, ut dispo-
sais quibusvis negotijs, accedenteque benigna rcsolutione nra 
id quod susceptum et incboatum iam existit debito modo di-
rigantur et iuxta oblationes factas facilitatio omnium negotio-
rum tempestive praeordinetur eaque in effectu et reipsa prac-
stari nos animadvertamus, et fidelitati tuae conandum erit et 
apud Principem tam per ipsum Pechium quam etiam per litc. 
ras vel occasione ferente coram, absque procrastinatione effi-
cere debebitis: illud praecipue curando, vt animis Regnicola-
rum (sine vlla nostra culpa alienatis) reconciliatis, et ad fide-
litatem deuotionemque nram reductis, statui pacifico et pri-
stino cuncia restituantur, quiesque et tranquillitas regno et 
regnicolis affulgeat. Ab innovationibus vero (de quibus sicut 
et alijs negotys fidelitati vrae medio Commissariorum nrorum 
fusius communicandis nuntiauiinus) vt penitus omnino absti-
neatur, sedulo fidelitati Vrae Curandum erit. De cuius quidem 
soliicitudine et syncero erga nos dignitatisque nostrae fideli 
studio nihil dubitamus. Atque in reliquo ad Commissariorum 
nostrorum in ijs quae cum fidelitate Vra communicanda et 
tractanda habebunt, nos rémittentes gratia et dementia nra 
Caes. et Regia Vobis propensi manemus. Datum in Ciuitate 
nra Vienna die 5a Febr. Anno 1620. 

9 

(Chanccll. Allem. Eredeti;. 
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453. 

II. Ferdinánd, Albert föherczeghez. Tudósítja 'ót az okokról, 
melyeknél fogva Bethlennel s a magyarokkal fegyverszünetre 
lépett. Bethlen az ország nagyobb részét, magát a koronát 
is elfoglalta s készületeket tön magát megkoronáztatni. Ehhez 
járúlt a törökök segítsége s a magyarok hajlama velők szoro-
sabban szövetkezni és Stiriára ütni; miszerint félhető volt, 
hogy a török még a birodalomban is megfészkeli magát. A 
fellázadt cseheknek is a magyarokban volt fő reményök ; s 
míg ezek a fegyvert le nem teszik, addig amazokat legyőzni 
alig lehetett volna: holott most a cseheket, kik a fegyverszü-
netbe befoglalva nincsenek, egész erejével megtámadván, ha-
mar legyőzni reményli. Különben a magyarokkal is csak ideig-
len köttetett meg a fegyverszünet ; nehogy azonban a fenye-
getett keresztény vallás tovább is veszélyeztessék, ügyekezni fog 

a békét állandóvá tenni. Bécs, 1620. febr. 12.